[image: ]
[bookmark: _GoBack][image: Steme Perla]
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
GJIMNAZI “   PERLA   “                                                        
VLORË
Adresa: L.”Kushtrimi” ,  Rr. “Janaq Kilica”, Vlorë, Albania   Tel. & fax.+355 (0)33 22 40 93
                                                                                                         
Vlore me  16.03.2018
Akt marrëveshjeje
për miratimin e zgjedhjes së
Lëndë me Zgjedhje të Maturës 2018
dhe njohje me
Rregulloren për procesin e Maturës Shtetërore 2018 në Republikën e Shqipërisë
Unë, prindi i nxënësit                                      i klasës_________
1. Deklaroj se, pasi kam lexuar me vëmendje paketën informuese nga faqja
http://www.arsimi.gov.al/  apo
http://akp.gov.al/   si dhe
http://ualbania.arsimi.gov.al/  (portali i maturantit, universitetet, kriteret , programet e studimit),
jam dakord me zgjedhjen ne portalin https://e-albania.al/ si Lëndë me Zgjedhje për Provimet e Maturës Shtetërore 2018, nga ana e fëmijës sim për dy lëndët e mëposhtme:
Lëndët me zgjedhje:
	Lënda Z1
	
	Lënda Z2
	


Jam i qartë që shuma e krediteve të dy lëndëve me zgjedhje duhet të jetë jo më pak se 8 kredite.
Si dhe qe do të aplikojë për studime jashtë vendit: 
	Po
	
	Jo
	


Te cilat do te konfirmohen nga ana e SHKOLLES PERLA 

1. Deklaroj se u njoha me Rregulloren për procesin e Maturës Shtetërore 2017 në Republikën e Shqipërisë dhe veçanërisht
Neni 24: Detyrat dhe të drejtat e maturantit/kandidatit  dhe
Neni 25: Përjashtimi dhe mosnjohja e rezultatit te provimit


DEKLARUES
	Prindi

	
	Nxënësi

	
	
	



DREJTOR
                                       Andrejev  Mëhilli
Shënim: Kjo Akt marrëveshje plotësohet vetëm në një kopje dhe ruhet në sekretarinë e shkollës “Perla” deri në përfundim të procesit “Matura Shtetërore 2018 në Republikën e Shqipërisë”.
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